PAGE
2

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 30 ноября 2020 года
№ 50/306
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Собрания представителей
Щекинского района от 26.03.2013 № 49/543

«Об утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии муниципального образования Щекинский район»

В соответствии со ст.116 Трудового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании статьи 32 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Собрания представителей Щекинского района от 26.03.2013 г. № 49/543 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии муниципального образования Щекинский район»:

-  п. 4  дополнить п.п. 11 следующего содержания:

«Председателю контрольно-счетной комиссии предоставляются следующие гарантии:

- оплата труда в соответствии с решениями Собрания представителей Щекинского района и нормами трудового законодательства;

- компенсация за неиспользованный отпуск в случае прекращения его полномочий;

- иные выплаты и компенсации, предусмотренные законодательством Российской Федерации;

- ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней;
- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 10 календарных дней.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя контрольно-счетной комиссии муниципального образования Щекинский район и постоянную комиссию Собрания представителей Щекинского района по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению.

3. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации - информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко